

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3292
TO BE ANSWERED ON 16.12.2024**

Budget Grant provided under Khelo India Scheme

3292. DR. PRASHANT YADAORAO PADOLE:

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- (a) whether budget grant is provided by the Union Government to the State Governments under the Khelo India Scheme;**
- (b) if so, the details thereof; and**
- (c) the details of the budget grant provided to various States under the Khelo India Scheme during the last five years and the current year, State/UT-wise including Maharashtra?**

**ANSWER
THE MINISTER OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
{ DR. MANSUKH MANDAVIYA }**

(a) to (c) Funds are released Scheme-wise and not State-wise under the Schemes of this Ministry. Details of funds released under Khelo India Scheme across the country, including in the State of Maharashtra, during the last five years and the current year are as under:

Year	Funds released (in ₹ Crore)
2019-20	575.52
2020-21	338.06
2021-22	764.29
2022-23	596.39
2023-24	872.20
2024-25	422.37 (as on 30.11.2024)
